

Munkholm Zoo ApS

Munkholmvej 5, 8444 Balle

CVR-nr. 41 84 03 90

Årsrapport

1. november 2024 - 31. oktober 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2026.

Lars Christian Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munkholm Zoo ApS Munkholmvej 5 8444 Balle
	CVR-nr.: 41 84 03 90 Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Lars Christian Jørgensen Milo Christian Jørgensen Pernille Florence Lykke Jørgensen
Direktion	Milo Christian Jørgensen Lars Christian Jørgensen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Munkholm Zoo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive zoologiskhave samt hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.735.919 kr. mod 1.474.778 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 688.404 kr. mod -311.428 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	2.735.919	1.474.778
1 Personaleomkostninger	-1.525.715	-1.365.522
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-153.609	-155.746
Andre driftsomkostninger	-118.107	0
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	0	3.500
Resultat før finansielle poster	938.488	-42.990
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.254	0
Øvrige finansielle omkostninger	-257.674	-268.438
Resultat før skat	682.068	-311.428
Skat af årets resultat	6.336	0
Årets resultat	688.404	-311.428
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	688.404	0
Disponeret fra overført resultat	0	-311.428
Disponeret i alt	688.404	-311.428

Balance 31. oktober

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	833	10.833
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>833</u>	<u>10.833</u>
3 Grunde og bygninger	4.161.077	3.562.291
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	414.374	431.291
5 Biologiske aktiver	<u>123.696</u>	<u>118.696</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.699.147</u>	<u>4.112.278</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.699.980</u>	<u>4.123.111</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>45.880</u>	<u>98.136</u>
Varebeholdninger i alt	<u>45.880</u>	<u>98.136</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	72.322	10.680
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.438	60.621
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.336	0
Andre tilgodehavender	111.085	10.251
Periodeafgrænsningsposter	<u>16.379</u>	<u>23.261</u>
Tilgodehavender i alt	<u>214.560</u>	<u>104.813</u>
Likvide beholdninger	<u>156.687</u>	<u>72.321</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>417.127</u>	<u>275.270</u>
Aktiver i alt	<u>5.117.107</u>	<u>4.398.381</u>

Balance 31. oktober

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	<u>671.618</u>	<u>-16.786</u>
Egenkapital i alt	<u>711.618</u>	<u>23.214</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>33.096</u>	<u>33.096</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.096</u>	<u>33.096</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.350.737	1.441.720
Gæld til pengeinstitutter	1.222.700	1.251.423
Anden gæld	148.381	163.227
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>1.070.522</u>	<u>774.729</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.792.340</u>	<u>3.631.099</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	378.820	414.731
Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.063	81.245
Anden gæld	<u>136.170</u>	<u>214.996</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>580.053</u>	<u>710.972</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.372.393</u>	<u>4.342.071</u>
Passiver i alt	<u>5.117.107</u>	<u>4.398.381</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2023	40.000	294.642	334.642
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-311.428</u>	<u>-311.428</u>
Egenkapital 1. november 2024	40.000	-16.786	23.214
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>688.404</u>	<u>688.404</u>
	<u>40.000</u>	<u>671.618</u>	<u>711.618</u>

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.484.245	1.292.503
Pensioner	0	34.989
Andre omkostninger til social sikring	17.325	13.958
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>24.145</u>	<u>24.072</u>
	<u>1.525.715</u>	<u>1.365.522</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
	<u>31/10 2025</u>	<u>31/10 2024</u>
2. Goodwill		
Kostpris 1. november 2024	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. oktober 2025	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. november 2024	-39.167	-29.167
Årets afskrivninger	<u>-10.000</u>	<u>-10.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2025	<u>-49.167</u>	<u>-39.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	<u>833</u>	<u>10.833</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. november 2024	3.803.759	3.803.759
Tilgang i årets løb	767.654	0
Afgang i årets løb	<u>-106.844</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. oktober 2025	<u>4.464.569</u>	<u>3.803.759</u>
Af- og nedskrivninger 1. november 2024	-241.468	-168.938
Årets afskrivninger	-70.393	-72.530
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>8.369</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2025	<u>-303.492</u>	<u>-241.468</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	<u>4.161.077</u>	<u>3.562.291</u>

Noter

	<u>31/10 2025</u>	<u>31/10 2024</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november 2024	711.856	711.856
Tilgang i årets løb	68.466	0
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. oktober 2025	<u>760.322</u>	<u>711.856</u>
Af- og nedskrivninger 1. november 2024	-280.565	-207.349
Årets afskrivninger	-73.216	-73.216
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>7.833</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2025	<u>-345.948</u>	<u>-280.565</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	<u>414.374</u>	<u>431.291</u>
5. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. november 2024	110.196	109.996
Tilgang i årets løb	<u>5.000</u>	<u>200</u>
Kostpris 31. oktober 2025	<u>115.196</u>	<u>110.196</u>
Regulering til dagsværdi 1. november 2024	8.500	5.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>3.500</u>
Regulering til dagsværdi 31. oktober 2025	<u>8.500</u>	<u>8.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2025	<u>123.696</u>	<u>118.696</u>

Noter**6. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet	Restgæld
	31/10 2025	fristet gæld	gæld	efter 5 år
	<u>31/10 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/10 2025</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.441.720	90.983	1.350.737	981.015
Gæld til pengeinstitutter	1.284.279	61.579	1.222.700	0
Anden gæld	174.639	26.258	148.381	26.220
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.270.522	200.000	1.070.522	0
	<u>4.171.160</u>	<u>378.820</u>	<u>3.792.340</u>	<u>1.007.235</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	Biologiske aktiver
	<u>Biologiske aktiver</u>
Dagsværdi 31. oktober 2025	<u>123.696</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.442 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2025 udgør 3.490 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.975 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 24 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 56 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Monkholt Zoo Holding ApS, CVR-nr. 41836938, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
